
Código: RFLDRE020368

fysotudón
0 0 6 3 8 8 -2Q16-(D<8$£M

Urna, ; 5 SI 1

VISTO, el Expediente N° OGPEBTP2016-INT-64368, el Informe N° 176-2016-
DRELM-OGPEBTP y demás documentos que se acompañan en 28 folios;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0526-2005-ED, se institucionalizan los
Juegos Florales Escolares Nacionales como actividad educativa de la Educación Básica;

Que, la Norma Técnica denominada "Normas y Orientaciones para el Desarrollo del
Año Escolar 2016 en Instituciones Educativas y Programas de la Educación Básica"
aprobada mediante Resolución Ministerial N° 572-2015-MINEDU, reconoce a los Juegos
Florales Escolares Nacionales 2016, como actividad principal del calendario escolar;

Que, los Juegos Florales Escolares Nacionales - JFEN tienen como objetivo
fortalecer el desarrollo de la creatividad y expresividad de los estudiantes en los
diferentes lenguajes y prácticas artísticas, culturales y tecnológicas, favoreciendo la
construcción de la tradición y el aprendizaje de las diversas manifestaciones culturales
generando con ello mejores condiciones para el desarrollo de los procesos
educativos;

Que, con Resolución Viceministerial N° 076-2016-MINEDU, se aprueba las Bases
de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2016 - "Acción cultural por un ambiente
sostenible", las mismas que comprenden entre otras categorías, la "B", a los y las
estudiantes con o sin discapacidad del sexto ciclo: primer y segundo año de educación
secundaria;

Que, la Comisión Organizadora de la Etapa Regional - JFEN 2016, emitió el
Informe N° 176-2016-DRELM-OGPEBTP del 13 de setiembre de 2016, señalando que
entre el 08/08/2016 y el 06/09/2016, se llevó a cabo las actividades de dichos juegos en la
Región de Lima, conforme lo dispuesto en los numerales 4, 5, 6 y 7 de las Bases en
comento, razón por la cual es necesario emitir la Resolución Directoral Regional de
reconocimiento y acreditación de los estudiantes y delegados que obtuvieron el primer
puesto en la CATEGORÍA B, a fin que participen en la Etapa Macro Regional;

Contando con la visación de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación
Básica y Técnico Productiva y la Oficina de Asesoría Jurídica de esta Sede Regional;
y, de conformidad con la Ley N° 28044, Ley General de Educación, la Ley N° 27444,



Ley de! Procedimiento Administrativo General, la Resolución Ministerial N° 572-2015-
MtNEDU, la Resolución Viceministerial N° 076-2016-MINEDU, el Decreto Supremo N°
001-2015-MINEDU que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del
Ministerio de Educación, y la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU que aprobó
el Manual de Operaciones (MOP) de la DRELM;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- Reconocer y Acreditar a los estudiantes y delegados que
obtuvieron el primer puesto de la CATEGORIA B de los Juegos Florales de la Etapa
Regional, según se detalla:

ÁREAS DIGITALES

DISCIPLINA: CONSTRUCCIÓN DE MODELOS ROBÓTICOS
1ER LUGAR- IE 0156 EL PORVENIR
OBRA: "CUIDANDO EL MEDIO AMBIENTE"

DISCIPLINA: CREACIÓN Y GESTIÓN DE BLOC
1ER LUGAR - IE 0053 SAN VICENTE DE PAUL
OBRA: "WASI PERÚ"

PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS

VÍCTOR DAVID DURAND TINEO
JHONN SAMIR HUAMAN ALANIA

KATTY TERESA MERCADO YAURI

DNI

74015619
77679396

40761269

PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS
DEBORA NORA ARANA CORDOVA

SHANDEL ARELHIS CARHUARICRA CONDORI

MARLENE FRECIA ORTIZ MENDOZA

DNI

70841246
76217854

06547421

DISCIPLINA: HABILIDADES DE BÚSQUEDA Y ORGANIZACIÓN DE INFORMACIÓN
1ER LUGAR - IE 0053 SAN VICENTE DE PAUL

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS
DANIELA ANTUANE COCHACHI TORRE

ÁMBAR DI LORENZO BARRIENTOS

DNI

76857623

43781109

DISCIPLINA: HISTORIETAS INTERACTIVAS CON LENGUAJES DE PROGRAMACIÓN
1ER LUGAR - IE ENRIQUE CAMINO BRENT

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS
JOSÉ CARLOS ABURTO TORRES

JOSÉ LUIS ESPINOZATORREJON

DNI

60651694

21133751



ARTES ESCÉNICAS

DISCIPLINA: DANZA TRADICIONAL
1ER LUGAR- IE RAMIRO PRIALE PRIALE
OBRA: "HERRANZA DE HUÁÑEC"

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS
IANCARLOS FABIÁN ARBANIL CANO

FRANSHESKA ROSARIO MORÍ BIZARRO

DANIELA MILAGROS CARPIÓ NAHUI

GIAN MARCOS HUAMANI NOA
JOSÉ FÉLIX ALMIRON COLQUI

AMY ALINNE PÉREZ CAYO

MILAGROS INÉS BARZOLA MENDOZA

OLIVER CRISTHIAN HUAMAN MESCO

JORGE FERNANDO YACOLCA CÁRDENAS

DEIVID JOAQUÍN TORRES MOLINA

KEYZI NAYELI MENDOZA JUÁREZ

FABRIZIO JEREMY ZAVALETA LEYVA
PLACIDA MARTHATICLLACURI ROJAS

ALEXANDRA EVELYN HUARSAYA CHAÑI
ISAAC FERNANDO ALFARO TRUJILLO

LISBETH THALIA ROJAS SEDAÑO

YNES CECILIA QUIJAITE SORIA

DNi

61331111

70458133

71090384

72138105

73696146

74502646

74631709

74859532

74869796

75000154

75278998

75728508

75788735

75824861

76361418

78887527

21505031

DISCIPLINA: TEATRO
1ER LUGAR- IE JUAN GUERRERO QUIMPER
OBRA: "BOSCAJE"

DISCIPLINA: DANZAS URBANAS
1ER LUGAR-IE 110 SAN MARCOS
OBRA: "NUESTRA TIERRA, NUESTRO HOGAR"

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS

FENIFER PILAR QUINO CUYA

GLEDIS JASMINE LÓPEZ ANGELES

LUCERO GABRIELA BUSTAMANTE ALARCON
PAMELA PATRICIA VALDIVIA QUISPE

VANESSA IVONNE SARAI CÁRDENAS ARIMUYA

HALDAHIR MARCELO HUAMAN MILLAN

SOLANGE MORIN ACHO

NANCY KATTY PONCE NAPA

DNI

74755573

71267733

73610303

73867284

75838454

76287829

75488989

10227666

PARTICIPANTE
PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

NOMBRES Y APELLIDOS

BRANDON MICHEL VELASQUEZ PARDO

FRANKLIN OLIVER YAURI CURO

REIZO ALBERTO VELASQUEZ CORONEL

DNI

61832407

72765549
74934429



PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADA

LUIS REYNALDO SANDOVAL CONTRERAS

JUAN CARLOS BASALDUA ACHO

ROICER JESÚS VASQUEZ BRICENO

MADELEINE MARITZA RETUERTO GÓMEZ

75127578
75265150

75269323

10128946

DISCIPLINA: DECLAMACIÓN
1ER LUGAR- IE 6047 JOSÉ MARÍA ARGUEDAS
OBRA: "PERÚ"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS

WILMER AARON MOYA CASTILLO

ZOILA ROSA QUEIROLO SOTELO DE RISI

DNI

76250235

07780185

ARTES LITERARIAS

DISCIPLINA: CUENTO
1ER LUGAR- IE 2057 JOSÉ GABRIEL CONDORCANQUI
OBRA: "LA NIÑA Y EL CÓNDOR"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS

GERALDINE BRIGITTE VASQUEZ ALTEZ

SAYDA LILIA ENRIQUEZ FLORES

DNI

75260502

19843167

DISCIPLINA: POESÍA
1ER LUGAR- IE JOSÉ GRANDA
OBRA: "NATURALEZA QUERIDA"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS

ISAAC JESE VALERIO CASTILLO
AÍDA ROMERO RIVAS

DNI

72901558

08668502

r ARTES MUSICALES

DISCIPLINA: INSTRUMENTAL
1ER LUGAR- IE SAN JOSÉ
OBRA: "MIS CELOS"

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS

VALERIA MARGARITA LEDESMA ROQUE

NICOLÁS ANÍBAL ROSALES DOZA

CLARA DAYRA RIVERA VILCHEZ

YOSMIN VILMA DURAN PALACIOS

VÍCTOR MANUEL JULCA MONTOYA

JOEL GUSTAVO ANCHANTE ANDAZABAL

DNI

72181288

72666917

73967668

74702740

77822625

40229791

DISCIPLINA: VOCAL
1ER LUGAR - IE 0065 MARISCAL ANDRÉS A. CACERES
OBRA: "DEJEN DE CONTAMINAR"



PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS

EVAMARIA PELAEZ TICONA

JOSÉ ELIAS GATILLON PALACIOS

DNI

77659704

07669316

ARTES VISUALES

DISCIPLINA: ARTE TRADICIONAL
1 ER LUGAR - IE 2078 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES
OBRA: "JARRÓN DECORATIVO"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS
NAYELI PENA DÍAZ

SUSANA MABEL PAREJA FONG

DNI

72516426

06558455

DISCIPLINA: ESCULTURA
1ER LUGAR - IE MARISCAL ELOY GASPAR URETA
OBRA: "SER LIBRE"

DISCIPLINA: FOTOGRAFÍA
1ER LUGAR- IE JULIO C. TELLO
OBRA: "SALVEMOS EL MAÑANA"

ISCIPLINA: MURAL
ER LUGAR - lE 0156 EL PORVENIR

OBRA: "SALVEMOS LA TIERRA"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS

JHUNNIOR KEVIN ANDY ALVARADO
ESTHER LICLA MONTOYA

DNI

74914749

10233256

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE Y APELLIDOS
DAMARIS FIORELLA ROJAS JIMÉNEZ

SONIA PATRICIA CHIHUA FONSECA

DNI

75257335

45089281

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS

LUIS MIGUEL HUERTA CALDERÓN

PRINCIPE VALENTÍN VELA LINARES

RICHARD VICENTE CARAY ROJAS

DNI

62851965

78460279

09663224

DISCIPLINA: PINTURA
1ER LUGAR- IE RAMÓN CASTILLA
OBRA: "VIDA SANA"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS
ALLISON ARLETH PONCE DÍAZ

DELFINA VICENTA MAGUINA GÓMEZ

DNI

71686090

31661018

ARTÍCULO 2.- Encargar al Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaría
de esta Sede Regional, notifique la presente Resolución a los delegados citados, de



conformidad con lo establecido en el numeral 21.1 del artículo 21° de la Ley N° 27444
"Ley del Procedimiento Administrativo General".

ARTICULO 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en la página Web
de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe.

Regístrese y Comuniqúese,

FLOR A\QÉEJÑ&^&fí/ÍEDINA
•ectora Régífutáfáe Educación de

Lima Metropolitana

APM/D.DRELM
CPRV/JOGPEBTP
LLS/eSP-EBA-TP
Proy. 102-2016


